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§ 13 
Remiss av skrivelse av Jan Jönsson (L) om tillskärpning 
av förvaring och hantering av sprängmedel efter stöld vid 
Slussenbygget  
Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2024/331 
Dnr 2024-6306 
MF 2024/38 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner 
miljöförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen 
från kommunstyrelsen. 
  

2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart 
justera paragrafen. 

 

Reservation 
Vice ordföranden Elin Hjelmestam (L) reserverar sig mot beslutet 
med hänvisning till sitt förslag. 
  

Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 
1) Ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner Giertta m.fl. 
(S), Deniz Butros m.fl. (V), Torbjörn Erbe m.fl. (M), Tapani 
Juntunen (SD) och Ashna Ibrahim (C) föreslår (se beslutet). 
  
2) Vice ordföranden Elin Hjelmestam (L) föreslår att nämnden 
beslutar att delvis bifalla kontorets förslag till beslut samt att 
därutöver anföra följande: 

  
Vi vill tacka för positiva svar på vår skrivelse. Vi är även 
väldigt glada över att det finns en förståelse för problemet 
med att sprängmedel försvinner från våra byggarbetsplatser 
för att sedan hamna i kriminella händer, som leder till 
explosioner i stadens bostadsområden. 
  
Med skrivelsen ville vi lyfta frågan vad kommunen kan göra 
mer, för att garantera den fundamentala rättigheten till 
trygghet. Det finns mycket som stat och regering kan göra för 
att säkerställa detta, men vi har ett akut läge med otaliga 
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rapporteringar om svinn och stölder från bolag som sedan 
används för sprängdåd i våra bostadsområden. Därför måste 
staden göra vad vi kan. 
  
Vi ser att det inte bara är en fråga om tillsyn och kontroll, 
utan även om vilka kunskaper och därmed vilka krav våra 
förvaltningar och bolag kan ställa på bygg- och 
entreprenadbolag som anlitas. Vi ser därför ett behov av att 
även handläggare och projektledningar i olika nämnder och 
bolag ska ha rutiner och ta fram nödvändig information om 
hur explosiva varor hanteras, förvaras samt kasseras av 
ansvariga entreprenörer. Säker förvaring av explosiva varor 
måste ständigt efterfrågas av stadens tjänstepersoner, i alla 
led av byggprojekt som genomförs för att säkerställa att 
stadens hög ställda krav upprätthålls. 

  
Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som 
stöds av ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner 
Giertta m.fl. (S), Deniz Butros m.fl. (V), Torbjörn Erbe m.fl. (M), 
Tapani Juntunen (SD) och Ashna Ibrahim (C).  
 
Handlingar i ärendet 

 MF 2024/38-2 13 2024-6306 Remiss av skrivelse av Jan 
Jönsson (L) om tillskärpning av förvaring och hantering av 
sprängmedel  

 MF 2024/38-2.1 13 2024-6306 Bilaga 1 
 MF 2024/38-2.2 13 2024-6306 Bilaga 2 
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